
Saudierne  intensiverer  deres
krig mod Yemen;
giver  Iran  skylden  for
konsekvenserne
7.  nov.,  2017  –  I  løbet  af  de  24  timer,  siden  den
saudiskledede koalition meddelte, at den var ved at lukke for
adgang til Yemen, angiveligt for at forhindre indsmugling af
missiler fra Iran i landet, er den saudiske folkemordskrig mod
det yemenitiske folk intensiveret. Da koalitionen meddelte, at
den  lukkede  havne  og  lufthavne,  hævdede  den,  at
hjælpearbejdere  og  humanitære  nødforsyninger  fortsat  ville
kunne få adgang til, og forlade, Yemen.

FN-folk  har  imidlertid  siden  rapporteret,  at  de  ikke  har
adgang. Talsmand for FN Farhan Haq rapporterede i går, at
saudierne har blokeret to FN-nødhjælpsflyvninger til Yemen. En
anden FN-talsmand, Stéphanie Dujarric, advarede i dag om, at
»ethvert yderligere chok mod importen af mad og brændsel kunne
omstøde  den  seneste  tids  succes  med  at  mildne  truslen  om
hungersnød«. Ifølge ABC News, har yemenitiske officielle folk
rapporteret,  at  luftangreb  i  den  nordlige  Hajjah-provins
dræbte 23 mennesker, inkl. kvinder og børn. AFP skriver, at FN
har betegnet Yemen som verdens værste humanitære krise, med 17
millioner  yemenitter,  der  mangler  mad,  og  af  hvilke  7
millioner er udsat for hungersnød og kolera, der har kostet
mere end 2.000 mennesker livet.

Men  saudierne  optrapper  fortsat  og  giver  Iran  skylden.
Kronprins  Mohammed  bin  Salman  sagde  tirsdag,  at  Irans
leverancer af raketter til militser i Yemen er en »direkte
militær aggressionshandling« og kunne »udgøre en krigshandling
mod Kongedømmet«, citerer det officielle Saudi Press Agency
kronprins  Mohammed  for  at  sige  til  den  britiske
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udenrigsminister  Boris  Johnson,  rapporterer  Reuters.  Den
saudiske  udenrigsminister  Adel  al-Jubeir  hævdede,  at  det
missil, der blev affyret mod Riyadh lørdag aften (4. nov.),
»var et iransk missil, lanceret af Hezbollah fra territorier,
der er besat af houthierne i Yemen«.

I Teheran angreb Irans udenrigsminister Mohamed Javad Zarif de
saudiske anklager i en række Twitter-postings i går. »KSA er
engageret  i  aggressionskrige,  regionalt  tyranni,
destabiliserende adfærd & risikable provokationer. Det giver
Iran skylden for konsekvenserne«, tweetede Zarif. »KSA bomber
Yemen i stumper og stykker og dræber tusindvis af uskyldige,
inklusive spædbørn, spreder kolera og hungersnød, men giver
naturligvis  Iran  skylden«,  sagde  han  i  en  efterfølgende
meddelelse.

Foto: FN har betegnet Yemen som den værste, humanitære krise i
verden. Millioner lider allerede under hungersnød; her bringes
et udhungret barn til hospitalet i Sana’a.     


